
3,30

3,90

1,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,50

4,50

3,70

3,00

4,00

4,20

4,00

KAFFEE 11

EARL GREY

MILCHKAFFEE 11, 22

SCHLAFLOS IN AACHEN

CAPPUCCINO 11, 22

PRINZESS PRINTE

ESPRESSO 11

KAMILLE

BOSBESSEN Heidelbeere

KAISER KARLS KRÄUTERGARTEN

FRISCHER MINZTEE

LATTE MACCHIATO 11, 22

HEISSE SCHOKOLADE 22

SAHNE EXTRA 22

GERNE AUCH MIT LAKTOSEFREIER MILCH ODER SOJAMILCH

ESPRESSO  DOPPELT 11

Krönender Kaffee

Tee vom Eulenspiegel

ZUSATZSTOFFE & ALLERGENE: 1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit 

Süßungsmittel Saccharin, 5 mit Süßungsmittel Acesulfam, 8 mit Phosphat, 9 geschwefelt, 10 chininhaltig, 

11 koffeinhaltig, 12 mit Geschmacksverstärker, 13 geschwärzt, 14 gewachst, 15 genetisch verändert, 16  

glutenhaltiges Getreide (Weizen = 16 we, Roggen = 16 ro, Gerste = 16 ge, Hafer = 16 ha), 17 Krebstiere, 18 Eier, 

19 Fisch, 20 Erdnüsse, 21 Sojabohnen, 22 Milch, 23 Schalenfrüchte (Mandeln = 23 ma, Haselnüsse = 23 ha,  

Walnüsse = 23 wa, Cashewnüsse = 23 ca, Pekanüsse = 23 pe, Paranüsse = 23 pa, Pistazien = 23 pi, Macadamia-

nüsse = 23 mn), 24 Sellerie, 25 Senf, 26 Sesamsamen, 27 Sulfite, 28 Lupine, 29 Weichtiere.

Alle Preisangaben in Euro inkl. gesetzl. MwSt. und Bedienung. Änderungen vorbehalten.

EUR

Erfrischendes Fassbiere

Flaschenbiere

Alkoholfreie Biere

AQUA PANNA NATURELL KROMBACHER PILS 16 ge

AACHENER LANDBIER 5,2%

KROMBACHER PILS 0,0%

DUVEL 8,5%

KROMBACHER RADLER 0,0%

LEFFE BLONDE 6,6%

KROMBACHER WEIZEN 0,0%

LEFFE BRUNE 6,5%

STARNBERGER HELLES 16 ge

MÜHLEN KÖLSCH 16 ge

MÜHLEN KÖLSCH RADLER 16 ge

MÜHLEN KÖLSCH SCHUSS 2, 16 ge

STARNBERGER WEISSE 16 ge + ha

0,25 l  0,75 l 0,2 l  0,4 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,5 l

0,33 l

0,2 l  0,4 l

0,2 l  0,4 l

0,33 l

0,3 l  0,5 l

0,3 l  0,5 l

0,2 l  0,3 l

0,2 l  0,3 l

0,2 l  0,3 l

0,1 l  0,75 l

0,1 l  0,75 l

0,1 l  0,75 l

0,1 l  0,75 l

0,75 l

3,30  7,90 3,00  5,80

4,40

4,00

4,70

4,00

5,00

5,90

5,00

3,30  7,90 3,00  5,80

3,80 3,00  5,80

4,40

3,60  5,90

3,60  5,90

3,00  4,40

3,00  4,40

3,00  4,40

3,00  4,80

3,00  4,80

3,00  4,80

3,00  4,80

3,00  4,80

6,00  29,00

5,50  29,00

7,00  35,00

8,50  46,00

89,00

3,50

3,50

4,20

3,30

EUR EUR

0,25 l  0,75 l

0,2 l  0,4 l

0,2 l  0,4 l

0,2 l  0,4 l

0,2 l  0,4 l

0,2 l  0,4 l

0,2 l

0,2 l

0,3 l

0,33 l

0,33 l

SAN PELLEGRINO KROMBACHER RADLER 1, 3, 16 ge

KROMBACHER SCHUSS 2, 16 ge

KROMBACHER KELLERBIER 16 ge

COCA COLA 1, 2, 3, 8, 11

COCA COLA ZERO 1, 2, 3, 6, 8, 11

27

FANTA 1, 2, 3

SPRITE 1, 5, 6

SPEZI

VITAMALZ 0,0%

KROMBACHER FASSBRAUSE

SÄFTE

SCHORLEN

PROSECCO FRIZZANTE

VILLARNAU BRUT alkoholfrei

SEKT RATSKELLER

BOUVET CRÉMANT ROSÉ

TAITTINGER

Rhabarber 

Naturtrüb

Weizenbier

Rhabarber 

Rhabarber 

Maracuja

Maracuja

Maracuja

Apfel

Apfel

Orange

Zitrone

TONIC WATER
THOMAS HENRY 3, 10



Rotweine Weißweine
6,50 6,20

6,00 7,00

6,00 7,00

6,50 6,50

6,50

6,50

5,00

5,00

11,00

10,00

6,50
6,50

51,00

33,00

39,00

5,00

8,20 4,00

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

4,00

3,50

7,00

6,00

6,50

4,50

3,00

8,20

8,20

8,20

8,20

12,00

9,80

11,80

11,00

5,00

5,00

4,00

6,00

34,00 30,00

29,00 35,00

29,00 35,00

32,00 34,00

34,00

34,00
34,00

DE	 SPÄTBURGUNDER ROTER HIRSCH DE	 GRAUBURGUNDER  TROCKEN

DE	 PRIMITIVO NEPRICA DE	 RIESLING  TROCKEN

ES	 TEMPRANILLO MAXIMO IT	 CHARDONNAY TORMARESCA

FR	 VIRECOURT FR	� SAUVIGNON BLANC 
HERITAGE 118

DE	� MERLOT & SPÄTBURGUNDER 
ROSÉ  TROCKEN

MAKER’S MARK
KENTUCKY STRAIGHT BOURBON 45%

TIO PEPE FINO UI SECO
PALOMINO FINA 15%

TAYLOR’S SELECT RESERVE PORT 20%

AUREUM 1865
PEATED SINGLE MALT 5 YEARS 43%

TALISKER SINGLE MALT
SCOTCH WHISKY 10 YEARS 45,8%

DE	� SUMMERFEELING CUVÉE 
FEINHERB  HALB TROCKEN

FR	 NATUREO TINTO 0,0

IT	 ROSSO DI MONTALCINO ARGIANO

ES	 BARON DE LAY

DE	 FRÜHWERK SPÄTBURGUNDER

ALTE MARILLE 41%

CAMPARI SPRITZ 27 JÄGERMEISTER 35% 9, 27

MALTESERKREUZ AQUAVIT 40% 27

LINIE AQUAVIT 41,5% 27

JUBILÄUMS AQUAVIT 40%

SAMBUCA 27

OUZO

MONSCHAUER ELS 30%

NORDHÄUSER DOPPELKORN 38% 16 ro

RAMAZZOTTI

VODKA

BAILEYS 17% AUF EIS 2, 11, 27

AACHENER PRINTENLIKÖR 20%

AMARETTO 23 ma

HUGO 27  HUGO ALKOHOLFREI

APEROL SPRITZ 2, 10, 27

LIMOCELLO SPRITZ 27

LILLET WILD BERRY 27

SIEGFRIED 41%
UND T.H. TONIC WATER 10

BOMBAY SAPPHIRE 40%
UND T.H. TONIC WATER 10

HENDRICKS 44%
UND T.H. TONIC WATER 10

GIN 0,0 SIEGFRIED WONDERLEAF
UND T.H. TONIC WATER 10

ALTE HASELNUSS 41%

ALTE WILLIAMS-CHRISTBIRNE 41%

OBSTLER 40%

ALTE WALD-HIMBEERE 41%

EUR EUR

27 27

0,15 l 0,15 l

0,15 l 0,15 l

0,15 l 0,15 l

0,15 l 0,15 l

0,15 l

 2 cl

 5 cl

 5 cl

 2 cl

 2 cl

0,15 l
0,15 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

0,75 l 0,75 l

0,75 l 0,75 l

0,75 l 0,75 l

0,75 l 0,75 l

0,75 l

0,75 l
0,75 l

Geils, Rheinhessen Weingut Durbach, Baden

Ampulien Kloster Eberbach, Rheingau

La Mancha Apulien

Bordeaux
Gerard Bertrand, Languedoc

Geils, Rheinhessen

Landerer, Baden

Torres

Toskana

Rioja Riserva

Geils, Rheinhessen

Feinbrennerei Prinz

Longdrinks & Aperitifs Bitter, Liköre & Spirituosen

Whiskey

EUR EUR

Rum, Tequila & Grappa

Cognac | Calvados Sherry | Port

3,00

7,00

5,00

8,00

4,50

3,00

6,00

6,50

HAVANA CLUB AÑEJO 3 AÑOS 40%

RÉMY MARTIN VSOP 40%

CALVADOS DAUPHIN

ARMAGNAC CHÂTEAU DE LAUBADE

DON PAPA BAROKO 40%

TEQUILA

GRAPPA SARPA DI POLI 40%

GRAPPA NONINO VUISINÂR 41%

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

6,50

39,00

48,00

41,00

47,00

42,00

ES	 NATUREO BLANCO 0,0

NL	 PINOT GRIS  TROCKEN

FR	 SANCERRE REVERDY

IT	 PINOT GRIS BLUSH

DE	 GRAUBURGUNDER „S“

FR	 MINUTY M

0,15 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

Torres

Domein Steenberg, Süd-Limburg

Loire, Frankreich

Geils, Rheinhessen

Provence

Roséweine 27


